ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению

ПОСТАНОВЛЕНИЕ О НАЛОЖЕНИИ ШТРАФА
N __ от "___" __________ 20__ г.
Организации

_____________________________________

________________ область, район (город)

В соответствии с Актом проверки от "___" ________ 20___ г. N ___, проведенной на основании

	(план-график проверок на текущий год, разрешение уполномоченного органа по координации деятельности контролирующих органов или его соответствующего территориального подразделения на проведение внеплановой проверки, дата и номер приказа органа по труду и социальной защите населения о проведении проверки)

	за нарушение требований

	(указываются статьи (пункты) и название

	нормативно-правового акта, требования которого нарушены)

согласно Положению о порядке применения финансовых санкций к организациям за нарушение законодательства о занятости населения и социальной защите инвалидов, а также приостановления деятельности организаций за нарушение законодательства об охране труда постановляю:

1. Наложить штраф в размере ________________________ в срок до "___" ________ 20__ г.

2. Сумму штрафа перечислить на расчетный счет ________________ МФО ________.
3. Платежный документ, подтверждающий уплату, в течение 2 дней со дня оплаты представить в орган по труду и социальной защите населения.

	(главный) государственный инспектор (технический/правовой)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Постановление получил:
	"___" __________ 20__ г.

	(подпись должностного лица)

	(Ф.И.О.)

Примечание.

При признании организацией вины в совершенном нарушении законодательства штраф может быть уплачен добровольно.

Постановление о наложении штрафа составляется в двух экземплярах, один экземпляр которого передается организации, другой - остается у инспектора.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВРЕМЕННОМ ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ОРГАНИЗАЦИИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ СРЕДСТВ ПРОИЗВОДСТВА
N _____ от "___" __________ 20__ г.

В соответствии с Актом проверки от "___" __________ 20___ г. N ___, проведенной на основании

	(план-график проверок на текущий год, разрешение уполномоченного органа по координации деятельности контролирующих органов или его соответствующего территориального подразделения на проведение внеплановой проверки, дата и номер приказа органа по труду и социальной защите населения о проведении проверки)

	за нарушение требований

	(указываются статьи (пункты)

	и название нормативно-правового акта, требования которого нарушены)

согласно статье 9 Закона Республики Узбекистан "Об охране труда" и Положению о порядке применения финансовых санкций к организациям за нарушение законодательства о занятости населения и социальной защите инвалидов, а также приостановления деятельности организаций за нарушение законодательства об охране труда по

	(наименование и адрес организации)

ПРИОСТАНОВИТЬ с "___" _______ 20__ г. по "___" _______ 20__ г.

	(эксплуатацию оборудования или работу участка, цеха, деятельность организации)

	и выполнить следующие мероприятия

	((главный) государственный технический инспектор труда)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Постановление получил:

	"___" __________ 20__ г.

	(подпись должностного лица)

	(Ф.И.О.)

Примечание.

Постановление о временном приостановлении деятельности организации и эксплуатации средств производства составляется в двух экземплярах, первый экземпляр которого передается организации, второй - остается у (главного) технического инспектора труда.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2а

к Положению

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
N ___ от "___" ____________ 20 __ года

Извещаю, что после временного приостановления деятельности

	(оборудования, участка, цеха, организации)

согласно постановлению о временном приостановлении деятельности организации и эксплуатации средств производства от "___" __________ 20__ г. N ___ нами выполнены следующие работы:

Время простоя ____________________________________________________

                                                                      (количество рабочих дней)

Прошу дать разрешение на возобновление деятельности приостановленных

	(оборудования, участка, цеха, организации)

	(должность и полное наименование организации)

	(подпись должностного лица)

	(Ф.И.О.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2б

к Положению

РАЗРЕШЕНИЕ НА ВОЗОБНОВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ СРЕДСТВ ПРОИЗВОДСТВА
N __ от "___" ___________ 20___ года

	По

	(наименование организации)

на основании статьи 9 Закона Республики Узбекистан "Об охране труда" и Положения о порядке применения финансовых санкций к организациям за нарушение законодательства о занятости населения и социальной защите инвалидов, а также приостановления деятельности организаций за нарушение законодательства об охране труда РАЗРЕШАЮ ВОЗОБНОВИТЬ деятельность

	(оборудования, участка, цеха, организации)

с "___"______________________ 20___ года.

	((главный) государственный технический инспектор труда)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)